MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR PALOTINA – DIREÇÃO

PORTARIA Nº 089/2014 – SPA/Dir de 09 de outubro de 2014

O Diretor do Setor Palotina da Universidade Federal do

Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a

competencia que lhe é atribuida pela Resolução nº

12/14-COPLAD.

RESOLVERESOLVE:

Designar para compor o Colegiado do Curso de Graduação de Ciências

Biológicas por um período de um ano a partir de 25 de setembro de 2014, os

seguintes membros:

Departamento de Biodiversidade

Coordenador Vagner Gularte Cortez

Vice-coordenador Alexandre Leandro Pereira

Titular: André Martins Vaz dos Santos

Suplente: Lucíola Thais Baldan

Titular: Marcia Santos de Menezes

Suplente: Rodrigo Barbosa Gonçalves

Titular: Suzana Stefanello

Suplente: Carina Kozera

Departamento de Ciências

Agronômicas

Titular: Juliano Cordeiro

Suplente: Patrícia da Costa Zonetti

Departamento de Biociências
Titular: Milton Rönnau

Suplente: Cristiano Andrigheto

Departamento de Sociais e

Humanas

Titular: Loriane Trombini Frick

Suplente: Roberta Chiesa Bartelmebs

Departamento de Engenharias e

exatas

Titular: Eliane Hermes

Suplente: Dilcemara Cristina Zenatti

Elisandro Pires Frigo
Diretor do Setor Palotina

Universidade Federal do Paraná